
Via della Trota, 12 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B C.F. 94152410547 Tel. 075691131

Email pgic85300b@istruzione.it PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it

Al sito web
agli atti della scuola

Oggetto: DECRETO AD PERSONAM E CONTESTUALE LETTERA DI INCARICO
ROBERTA CASTAGNOLI CSTRRT74M42E256C
Percorsi di mentoring/orientamento, potenziamento/motivazione e formativi/laboratoriali
Riferimento avviso 13988/2024

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
rvento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
CUP: H94D21000630006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consi

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

CSTRRT74M42E256C



Via della Trota, 12 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B C.F. 94152410547 Tel. 075691131

Email pgic85300b@istruzione.it PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
ta LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università le 

VISTO
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
Istruzione e Ricerca Componente 1 

o e 
seco
europea 

VISTO - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 Componente 1 Investimento 1.4

VISTO 
spesa

CONSIDERATO Componente 1 Investimento 1.4 

grado e alla lotta alla dispersione scolastic
Amministrazione titolare  

CONSIDERATO Componente 1 Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTO
del 17 aprile 2024;

VISTO

VISTE le istanze pervenute 



Via della Trota, 12 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B C.F. 94152410547 Tel. 075691131

Email pgic85300b@istruzione.it PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it

VISTO il verbale del Dirigente coincidente con il decreto prot. 496 del 15/01/2025 già affidativo dei ruoli ricercati dal 
bando (dalla stessa data del 15/01/2025 fino alla fine del progetto sono state autorizzate le attività del personale 
selezionato)

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato il seguente incarico: 

INCARICATO
MENTORING E ORIENTAMENTO STRATEGIE 

EDUCATIVE 40 ORE X 42,00 EURO
ROBERTA CASTAGNOLI CSTRRT74M42E256C

Art. 2 Orario di servizio

15/01/2025 fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025.
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare timesheet o 
indicazione delle attività in piattaforma.

UN TIMESHEET REDATTO IN CARTA 

FIRMATO.

Art. 3 Compiti 

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito come da tabella art. 1, lordo stato,omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come 

Art. 5 Nomina
Al presente decreto segue:

LETTERA DI  INCARICO

PER PRESTAZIONE AGGIUNTIVA AI SENSI ART. 45 del CCNL

CSTRRT74M42E256C



Via della Trota, 12 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B C.F. 94152410547 Tel. 075691131

Email pgic85300b@istruzione.it PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it

PRESO ATTO CHE: di quanto sopra
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

nsabile del progetto è unicamente il 
Dirigente Scolastico pro tempore.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO PROF. MICHELE BALDASSARRI INDIVIDUA LA S/V QUALE 

Cognome e Nome ROBERTA CASTAGNOLI

Codice fiscale CSTRRT74M42E256C

Qualifica DOCENTE

a) Le ore considerate in tabella sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio.
b) Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche 

sotto forma di recupero o di intensificazione.
c) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato.
d) zione da parte del MIM.
e) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Michele Baldassarri

CSTRRT74M42E256C


